



JORDAO DE HOLANDA DIAS RIBEIRO ME
RUA MAJOR JERONIMO BELO, N° 468 – CENTRO / ANISIO DE ABREU/PI
CNPJ: 22.644.081/0001-03 / INS. ESTADUAL: 19.560.729-5
FONE: (89) 98110-4454 / 98103-3524 / E-mail: ranielly.lima@hotmail.com

ANISIO DE ABREU/PI, 06 DE MARÇO DE 2023
PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADO
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA/PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL
PREGÃO ELETRONICO SRP N°. 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0003037/2022-CPL
ABERTURA DIA: 03/03/2023
HORARIO: 12:15 (Horas)

A empresa **JORDAO DE HOLANDA DIAS RIBEIRO ME**, escrita na Junta Comercial do Estado sob CNPJ de n°. **22.644.081/0001-03**, com sede na Rua Major Jeronimo Belo, n° 468 – Centro, na Cidade de Anísio de Abreu/PI, propõe o fornecimento dos produtos relacionados abaixo de acordo com o objeto da licitação em referência, nas seguintes condições:

JUSTIFICATIVA: Registro de Preços para futura aquisição parcelada e sob demanda, de Peças e Acessórios para atender a frota de veículos leves e pesados, próprios e locados, junto a Prefeitura e Secretarias Municipal do Município de Jurema/PI, no decorrer do exercício financeiro 2023.

LOTE II – AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULO LEVE TIPO JEEP RENEGATE (ANO 2021) (VEÍCULO LOCADO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA/FABRICANTE	VL. UNIT.	VL TOTAL	MODELO
1	Alternador	PC	1	TRW	R\$ 2.170,00	R\$ 2.170,00	NACIONAL
2	Amortecedor dianteiro	PC	4	TRW	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	NACIONAL
3	Amortecedor traseiro	PC	4	BOSCH	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	NACIONAL
4	Atuador embreagem	PC	1	BOSCH	R\$ 650,00	R\$ 650,00	NACIONAL
5	Bandeja suspensão L/D	PC	1	BOSCH	R\$ 750,00	R\$ 750,00	NACIONAL
6	Bandeja suspensão L/E	PC	1	BOSCH	R\$ 750,00	R\$ 750,00	NACIONAL
7	Barra axial direção	PC	4	BOSCH	R\$ 180,00	R\$ 720,00	NACIONAL
8	Base motor	PC	2	TRW	R\$ 385,00	R\$ 770,00	NACIONAL
9	Bico injetor	PC	4	TRW	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	NACIONAL
10	Bieleta dianteira	PC	4	TRW	R\$ 120,00	R\$ 480,00	NACIONAL
11	Bomba D'agua	PC	1	TRW	R\$ 485,00	R\$ 485,00	NACIONAL
12	Compressor Ar-Condicionado	PC	1	BOSCH	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	NACIONAL
13	Condensador Ar-Condicionado	PC	1	BOSCH	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00	NACIONAL
14	Correia alternador	KIT	1	MAGNETMARELLI	R\$ 160,00	R\$ 160,00	NACIONAL
15	Coxim amortecedor dianteiro	PC	4	MAGNETMARELLI	R\$ 160,00	R\$ 640,00	NACIONAL
16	Coxim amortecedor traseiro	PC	2	TECFIL	R\$ 295,00	R\$ 590,00	NACIONAL
17	Coxim caixa marcha	PC	2	TECFIL	R\$ 280,00	R\$ 560,00	NACIONAL

18	Disco freio dianteiro	PC	4	TECFIL	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	NACIONAL
19	Disco freio traseiro	PC	4	MAGNETMARELLI	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	NACIONAL
20	Faróis dianteiro	PC	2	MAGNETMARELLI	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	NACIONAL
21	Filtro ar-condicionado	PC	4	BOSCH	R\$ 60,00	R\$ 240,00	NACIONAL
22	Filtro ar motor	PC	4	BOSCH	R\$ 85,00	R\$ 340,00	NACIONAL
23	Filtro combustível	PC	4	BOSCH	R\$ 65,00	R\$ 260,00	NACIONAL
24	Filtro lubrificante	PC	4	BOSCH	R\$ 120,00	R\$ 480,00	NACIONAL
25	Flexível freio dianteiro	PC	2	COFAP	R\$ 75,00	R\$ 150,00	NACIONAL
26	Flexível freio traseiro	PC	2	BOSCH	R\$ 75,00	R\$ 150,00	NACIONAL
27	Jogo palheta limpador	JG	2	BOSCH	R\$ 160,00	R\$ 320,00	NACIONAL
28	Jogo pastilha freio dianteira	JG	4	TRW	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	NACIONAL
29	Jogo pastilha freio traseiro	JG	2	BOSCH	R\$ 380,00	R\$ 760,00	NACIONAL
30	Kit batente amortecedor dianteiro	PC	4	BOSCH	R\$ 220,00	R\$ 880,00	NACIONAL
31	Kit batente amortecedor traseiro	PC	4	BOSCH	R\$ 245,00	R\$ 980,00	NACIONAL
32	Kit embreagem	KIT	1	BOSCH	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	NACIONAL
33	Mangote radiador inferior	PC	1	BOSCH	R\$ 220,00	R\$ 220,00	NACIONAL
34	Mangote radiador superior	PC	1	COFAP	R\$ 255,00	R\$ 255,00	NACIONAL
35	Motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	NACIONAL
36	Motor ventilador radiador	PC	1	BOSCH	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	NACIONAL
37	Para-brisa dianteiro	PC	1	NAKATA	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	NACIONAL
38	Para-choque dianteiro	PC	1	NAKATA	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	NACIONAL
39	Pinça freio dianteira L/D	PC	2	MAGNETMARELLI	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00	NACIONAL
40	Pinça freio dianteira L/E	PC	2	MAGNETMARELLI	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00	NACIONAL
41	Pinça freio traseiro L/D	PC	1	TRW	R\$ 1.220,00	R\$ 1.220,00	NACIONAL
42	Pinça freio traseiro L/E	PC	1	TRW	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	NACIONAL
43	Pivô suspensão	PC	4	BOSCH	R\$ 145,00	R\$ 580,00	NACIONAL
44	Radiador	PC	1	BOSCH	R\$ 1.785,00	R\$ 1.785,00	NACIONAL
45	Regulador alternador	PC	1	NAKATA	R\$ 260,00	R\$ 260,00	NACIONAL
46	Reservatório água radiador	PC	1	NAKATA	R\$ 285,00	R\$ 285,00	NACIONAL
47	Retrovisor L/D	PC	1	MAGNETMARELLI	R\$ 1.285,00	R\$ 1.285,00	NACIONAL
48	Retrovisor L/E	PC	1	MAGNETMARELLI	R\$ 1.285,00	R\$ 1.285,00	NACIONAL
49	Rolamento roda traseira	PC	4	COFAP	R\$ 245,00	R\$ 980,00	NACIONAL
50	Tampa reservatório	PC	2	COFAP	R\$ 45,00	R\$ 90,00	NACIONAL
51	Tensor alternador	KIT	1	TRW	R\$ 650,00	R\$ 650,00	NACIONAL
52	Terminal direção	PC	4	TRW	R\$ 245,00	R\$ 980,00	NACIONAL
					TOTAL		
					LOTE II	R\$ 64.300,00	

Importa o valor global previsto deste objeto em **R\$ 64.300,00 (Sessenta e quatro mil, trezentos reais)**, conforme estimativa de preços.

Declaramos que todos os preços propostos, já estão com todas as despesas incluídas, bem como frete, encargos sociais, seguros, impostos e todos os outros custos que venha incidir sobre os produtos.

Declaramos que aceitamos e concordamos com todas as condições e exigência do Edital em epigrafo e seus anexos, assim como, estamos sujeito a todas as normas e condições da Lei N.º 8.666/93 e suas alterações.

Prazo de Validade da Proposta: DE ACORDO C/ EDITAL.

Prazo de entrega dos Produtos: DE ACORDO C/ EDITAL.

Prazo de pagamento: DE ACORDO C/ EDITAL.

Dados Bancários: Banco do Brasil / Agencia: 2660-3 / Conta: 47709-5



E, por ser a expressão fiel da verdade, firmamos a presente.

Anísio de Abreu/PI, 06 de Março de 2023.

JORDAO DE
HOLANDA DIAS
RIBEIRO:06594635
395

Assinado de forma digital por
JORDAO DE HOLANDA DIAS
RIBEIRO:06594635395
Dados: 2023.03.06 20:53:09 -03'00'

Jordao de Holanda Dias Ribeiro
CPF de nº: 065.946.353-95
RG de nº. 3.766.203 - SSP/PI
Responsável Legal



JORDAO DE HOLANDA DIAS RIBEIRO ME
RUA MAJOR JERONIMO BELO, Nº 468 – CENTRO / ANISIO DE ABREU/PI
CNPJ: 22.644.081/0001-03 / INS. ESTADUAL: 19.560.729-5
FONE: (89) 98110-4454 / 98103-3524 / E-mail: ranielly.lima@hotmail.com

ANISIO DE ABREU/PI, 06 DE MARÇO DE 2023
PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA/PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0003037/2022-CPL
ABERTURA DIA: 03/03/2023
HORARIO: 12:15 (Horas)

A empresa **JORDAO DE HOLANDA DIAS RIBEIRO ME**, escrita na Junta Comercial do Estado sob CNPJ de nº. **22.644.081/0001-03**, com sede na Rua Major Jeronimo Belo, nº 468 – Centro, na Cidade de Anísio de Abreu/PI, propõe o fornecimento dos produtos relacionados abaixo de acordo com o objeto da licitação em referência, nas seguintes condições:

JUSTIFICATIVA: Registro de Preços para futura aquisição parcelada e sob demanda, de Peças e Acessórios para atender a frota de veículos leves e pesados, próprios e locados, junto a Prefeitura e Secretarias Municipal do Município de Jurema/PI, no decorrer do exercício financeiro 2023.

LOTE XI – AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULO LEVE TIPO FIAT ARGO 1.0 (ANO 2021) – PLACA: GDW9E83 (VEÍCULO LOCADO).

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA/FABRICANTE	VL. UNIT.	VL TOTAL	MODELO
1	Alavanca cambio	PC	2	TRW	R\$ 145,00	R\$ 290,00	NACIONAL
2	Alavanca freio de mão	PC	1	BOSCH	R\$ 165,00	R\$ 165,00	NACIONAL
3	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	NACIONAL
4	Amortecedor dianteiro	PC	4	NAKATA	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00	NACIONAL
5	Amortecedor traseiro	PC	4	NAKATA	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	NACIONAL
6	Atuador marcha lenta	PC	2	MAGNETMARELLI	R\$ 280,00	R\$ 560,00	NACIONAL
7	Bandeja suspensão dianteira	PC	4	MAGNETMARELLI	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	NACIONAL
8	Barra axial direção	PC	4	COFAP	R\$ 120,00	R\$ 480,00	NACIONAL
9	Batente porta-malas	PC	2	COFAP	R\$ 85,00	R\$ 170,00	NACIONAL
10	Bico injetor	PC	8	TRW	R\$ 525,00	R\$ 4.300,00	NACIONAL
11	Bobina ignição	PC	2	TRW	R\$ 480,00	R\$ 960,00	NACIONAL
12	Bomba d'água	PC	2	MAGNETMARELLI	R\$ 245,00	R\$ 490,00	NACIONAL
13	Bucha bandeja	PC	8	NAKATA	R\$ 25,00	R\$ 200,00	NACIONAL
14	Cabo abertura do capô	PC	2	NAKATA	R\$ 140,00	R\$ 280,00	NACIONAL
15	Cabo embreagem	PC	2	TRW	R\$ 165,00	R\$ 330,00	NACIONAL
16	Cabo freio de mão	PC	2	TRW	R\$ 145,00	R\$ 290,00	NACIONAL
17	Cabo velocímetro	PC	2	TRW	R\$ 85,00	R\$ 170,00	NACIONAL

18	Caixa direção	PC	1	BOSCH	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	NACIONAL
19	Chave de seta	PC	1	BOSCH	R\$ 380,00	R\$ 380,00	NACIONAL
20	Cilindro ignição	PC	2	BOSCH	R\$ 185,00	R\$ 370,00	NACIONAL
21	Cilindro mestre de freio	PC	2	BOSCH	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	NACIONAL
22	Cilindro porta-malas	PC	2	BOSCH	R\$ 140,00	R\$ 280,00	NACIONAL
23	Cilindro roda traseira	PC	2	TRW	R\$ 145,00	R\$ 290,00	NACIONAL
24	Correia alternador	PC	4	TRW	R\$ 85,00	R\$ 340,00	NACIONAL
25	Correia dentada	PC	4	NAKATA	R\$ 140,00	R\$ 560,00	NACIONAL
26	Coxim amortecedor dianteiro	PC	4	TRW	R\$ 145,00	R\$ 580,00	NACIONAL
27	Coxim amortecedor traseiro	PC	4	TRW	R\$ 165,00	R\$ 660,00	NACIONAL
28	Coxim câmbio	PC	4	TRW	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	NACIONAL
29	Coxim motor	PC	4	BOSCH	R\$ 230,00	R\$ 920,00	NACIONAL
30	Cubo roda dianteira	PC	4	BOSCH	R\$ 230,00	R\$ 920,00	NACIONAL
31	Cubo roda traseira	PC	4	BOSCH	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	NACIONAL
32	Disco de freio	PC	4	BOSCH	R\$ 200,00	R\$ 800,00	NACIONAL
33	Farol L/D	PC	2	BOSCH	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	NACIONAL
34	Farol L/E	PC	2	TRW	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	NACIONAL
35	Filtro combustível	PC	4	TRW	R\$ 35,00	R\$ 140,00	NACIONAL
36	Filtro de ar	PC	4	NAKATA	R\$ 45,00	R\$ 180,00	NACIONAL
37	Filtro óleo lubrificante	PC	4	BOSCH	R\$ 35,00	R\$ 140,00	NACIONAL
38	Guarnição da porta	PC	4	BOSCH	R\$ 140,00	R\$ 560,00	NACIONAL
39	Guarnição para-brisa	PC	1	BOSCH	R\$ 145,00	R\$ 145,00	NACIONAL
40	Interruptor de óleo	PC	2	BOSCH	R\$ 75,00	R\$ 150,00	NACIONAL
41	Interruptor de ré	PC	2	COFAP	R\$ 65,00	R\$ 130,00	NACIONAL
42	Interruptor luz de freio	PC	2	BOSCH	R\$ 85,00	R\$ 170,00	NACIONAL
43	Jogo cabo velas	JG	4	BOSCH	R\$ 170,00	R\$ 680,00	NACIONAL
44	Jogo mola sapata freio traseira	JG	4	TRW	R\$ 120,00	R\$ 480,00	NACIONAL
45	Jogo pastilha freio dianteira	JG	4	BOSCH	R\$ 140,00	R\$ 560,00	NACIONAL
46	Jogo velas ignição	JG	4	BOSCH	R\$ 180,00	R\$ 720,00	NACIONAL
47	Junta homocinetica	PC	4	BOSCH	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	NACIONAL
48	Kit batente amortecedor traseiro	KIT	4	BOSCH	R\$ 145,00	R\$ 580,00	NACIONAL
49	Kit batente amortecedor dianteiro	KIT	4	BOSCH	R\$ 145,00	R\$ 580,00	NACIONAL
50	Kit bomba combustível	KIT	2	COFAP	R\$ 450,00	R\$ 900,00	NACIONAL
51	Kit coifa lado cambio	KIT	4	BOSCH	R\$ 65,00	R\$ 260,00	NACIONAL
52	Kit coifa lado roda	KIT	4	BOSCH	R\$ 65,00	R\$ 260,00	NACIONAL
53	Kit embreagem	KIT	2	NAKATA	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	NACIONAL
54	Kit estabilizador dianteiro	KIT	4	NAKATA	R\$ 45,00	R\$ 180,00	NACIONAL
55	kit sapata freio traseira	JG	4	MAGNETMARELLI	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00	NACIONAL
56	Lampada farol	PC	4	MAGNETMARELLI	R\$ 40,00	R\$ 160,00	NACIONAL
57	Lanterna traseira	PC	4	TRW	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00	NACIONAL
58	Mangote filtro de ar	PC	2	TRW	R\$ 140,00	R\$ 280,00	NACIONAL
59	Mangote radiador inferior	PC	2	BOSCH	R\$ 160,00	R\$ 320,00	NACIONAL
60	Mangote radiador superior	PC	2	BOSCH	R\$ 145,00	R\$ 290,00	NACIONAL
61	Mangueria freio dianteira	PC	2	NAKATA	R\$ 60,00	R\$ 120,00	NACIONAL
62	Mangueria freio traseira	PC	2	NAKATA	R\$ 70,00	R\$ 140,00	NACIONAL
63	Maquina vidro dianteiro L/D	PC	1	MAGNETMARELLI	R\$ 185,00	R\$ 185,00	NACIONAL
64	Máquina vidro dianteiro L/E	PC	1	MAGNETMARELLI	R\$ 183,00	R\$ 183,00	NACIONAL
65	Mola espiral dianteira	PC	4	COFAP	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00	NACIONAL

66	Mola espiral traseira	PC	4	COFAP	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00	NACIONAL
67	Motor de passo	PC	2	TRW	R\$ 165,00	R\$ 330,00	NACIONAL
68	Motor partida	PC	1	TRW	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	NACIONAL
69	Motor ventilador radiador	PC	2	MAGNETMARELLI	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	NACIONAL
70	Palheta limpador	PC	4	NAKATA	R\$ 140,00	R\$ 560,00	NACIONAL
71	Para-brisa dianteiro	PC	1	NAKATA	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	NACIONAL
72	Parafuso roda	PC	16	TRW	R\$ 12,00	R\$ 192,00	NACIONAL
73	Pinça freio dianteiro	PC	4	TRW	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	NACIONAL
74	Pivo suspensão	PC	4	TRW	R\$ 145,00	R\$ 580,00	NACIONAL
75	Polia alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 185,00	R\$ 185,00	NACIONAL
76	Radiador	PC	2	BOSCH	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	NACIONAL
77	Regulagem freio traseira L/D	PC	4	BOSCH	R\$ 80,00	R\$ 320,00	NACIONAL
78	Regulagem freio traseira L/E	PC	4	BOSCH	R\$ 80,00	R\$ 320,00	NACIONAL
79	Reservatório água radiador	PC	2	BOSCH	R\$ 230,00	R\$ 460,00	NACIONAL
80	Rolamento roda dianteira	PC	4	TRW	R\$ 240,00	R\$ 960,00	NACIONAL
81	Sensor medidor nível	PC	2	TRW	R\$ 180,00	R\$ 360,00	NACIONAL
82	Sensor rotação	PC	2	NAKATA	R\$ 180,00	R\$ 360,00	NACIONAL
83	Sensor Temperatura	PC	2	TRW	R\$ 110,00	R\$ 220,00	NACIONAL
84	Sonda lambda	PC	1	TRW	R\$ 245,00	R\$ 245,00	NACIONAL
85	Tambor freio traseiro	PC	4	TRW	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	NACIONAL
86	Tampa do radiador	PC	2	BOSCH	R\$ 30,00	R\$ 60,00	NACIONAL
87	Tampa óleo motor	PC	2	BOSCH	R\$ 65,00	R\$ 130,00	NACIONAL
88	Tampa reservatório de água	PC	2	BOSCH	R\$ 35,00	R\$ 70,00	NACIONAL
89	Tampa tanque de combustível	PC	2	BOSCH	R\$ 180,00	R\$ 360,00	NACIONAL
90	Tensor correia alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 300,00	R\$ 600,00	NACIONAL
91	Tensor correia dentada	PC	2	TRW	R\$ 285,00	R\$ 570,00	NACIONAL
92	Terminal direção	PC	4	TRW	R\$ 165,00	R\$ 660,00	NACIONAL
93	Tubo refrigeração	PC	2	NAKATA	R\$ 75,00	R\$ 150,00	NACIONAL
					TOTAL		
					LOTE XI	R\$ 64.790,00	

Importa o valor global previsto deste objeto em **R\$ 64.790,00 (Sessenta e quatro mil, setecentos e noventa reais)**, conforme estimativa de preços.

Declaramos que todos os preços propostos, já estão com todas as despesas incluídas, bem como frete, encargos sociais, seguros, impostos e todos os outros custos que venha incidir sobre os produtos.

Declaramos que aceitamos e concordamos com todas as condições e exigência do Edital em epígrafe e seus anexos, assim como, estamos sujeito a todas as normas e condições da Lei N.º 8.666/93 e suas alterações.

Prazo de Validade da Proposta: DE ACORDO C/ EDITAL.

Prazo de entrega dos Produtos: DE ACORDO C/ EDITAL.

Prazo de pagamento: DE ACORDO C/ EDITAL.

Dados Bancários: Banco do Brasil / Agencia: 2660-3 / Conta: 47709-5

E, por ser a expressão fiel da verdade, firmamos a presente.

Anísio de Abreu/PI, 06 de Março de 2023.

JORDAO DE
HOLANDA DIAS
RIBEIRO:06594635395

Assinado de forma digital por
JORDAO DE HOLANDA DIAS
RIBEIRO:06594635395
Dados: 2023.03.06 20:53:55
-03'00'

Jordao de Holanda Dias Ribeiro
CPF de nº: 065.946.353-95
RG de nº. 3.766.203 - SSP/PI
Responsável Legal